
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 21. 12. 2020 

přítomni za dodržení hygienických opatření: prof. Oslzlý, JUDr. Valová, doc. Hlavica, prof. Macková, 

prof. Medek, doc. Spilka  

 

1. Informace rektora:   
➢ Informoval o jednání rozšířeného kolegia děkana DF, kterého se zúčastnil jako vedoucí 

ateliéru. RKD se zabývalo prognózami výuky v pokračování zimního semestru od začátku 
ledna 2021 a probíralo Strategický záměrem DF 2021+. 

➢ Rychle se zhoršující epidemiologická „corona“ situace a na ni reagující zpřísnění vládních 
nařízení způsobí, že od ledna bude opět povolena umělecká výuka jen u absolventských 
ročníků, proto je dobré, že oproti dřívějším letům, kdy bývalo první jednání Vedení, se 
Kolegium rektora uskuteční již v pondělí 4. ledna, kdy bude na celoškolní úrovni nutné v reakci 
na aktuální situaci probrat další postup.  

 
 
2. Informace kvestorky: 

➢ Finanční závěr  
- očekáváme zhruba milionovou ztrátu kolejí – pravděpodobně bude navyšování ztráty 
narůstat pokračovat i v novém roce 
- většina pracovišť bude mít standardní výši nevyčerpaného příspěvku 
- byl schválen státní rozpočet – rozpočtové provizorium nám nehrozí – do konce ledna by měl  
  být rozpočet pro VŠ předložen i nám (mohli bychom očekávat nárůst cca 5mil.)  
- otázka stále aktuální v přechodu na stravenkový paušál 

 
 
3. Informace pror. Medka:  

➢ Strategický záměr odeslán vedoucími součástí k připomínkování. Termín odevzdání dle 
harmonogramu.  

➢ Další úkoly na nejbližší období – zprávy a vyúčtování CRP a Plán realizace strategického 
záměru 
 
 

4. Informace pror. Spilky: 

➢ Informoval o dalších opatřeních, která platí v ČR od 18. prosince 2020. Jedná se o usnesení 

vlády č. 1334 o přijetí krizového opatření, kterým se omezuje volný vstup na území ČR. 

Do ČR je nyní možné přicestovat jen v nezbytně nutných případech. Není možná cesta za 
účelem turistiky nebo návštěvy přátel. Toto rozhodnutí nijak nově neomezuje cestování 

pendlerů. Osoby, které do ČR z nezbytně nutných případů přicestují, mají povinnost důsledně 

dodržet karanténní opatření, spočívající ve vyplnění příjezdového formuláře před cestou a 
absolvování testu na covid-19 po příjezdu do ČR (popř. těsně před příjezdem, pokud jde o test 

ze zemí EU). Další podrobné informace na koronawebu JAMU. 
 
 

5. Informace pror. Mackové:  
➢ Informovala o schůzce pracovních týmů fakult pro oblast kvality vzdělávací a tvůrčí činnosti 
➢ Tlumočila závěry schůzky, především požadavek, aby i na HF byl jednoznačně určen 

proděkan zodpovědný za proces zajišťování a hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

6. Informace pror. Hlavici:  
➢ Hodnocení MEP bude doručeno do konce roku, připomínky vypracujeme do 15.1. 
➢ V lednu proběhne hodnotící komise projektů FRVČ  
➢ Kniha „čestné doktoráty“ – na ediční práci bude spolupracovat ředitelka Nakladatelství JAMU.  

 
 

Další řádná porada Vedení se uskuteční v pondělí 11. 1. 2021 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

   

Zapsala: Bc. Bělohlávková                     verifikoval: prof. Oslzlý a vedení 

 


